

Teilnahme am gebündelten Vorgehen im Quartoblechkartell

Datenschutzinformationen

Im Rahmen der unverbindlichen Registrierung zur Teilnahme am gebündelten Vorgehen der Litigation Financing & Capital im Quartoblechkartell werden diverse personenbezogene Daten verarbeitet. Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt unter Beachtung der geltenden Gesetze zum Datenschutz, insbesondere der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG). Nachfolgend informieren wir über die Verarbeitung der personenbezogenen Daten.

Verantwortlicher

Der Verantwortliche ist die:

Litigation Financing & Capital GmbH

Weserstraße 4, 60329 Frankfurt, Deutschland Telefon: +49 69 348 687 750

E-Mail: information@litigationfinancing.de

Website: https://litigationfinancing.de

II. Datenschutzbeauftragter

Sie können sich direkt an unseren Datenschutzbeauftragten wenden:

Litigation Financing & Capital GmbH

Weserstraße 4, 60329 Frankfurt, Deutschland

Telefon: +49 69 348 687 750

E-Mail: information@litigationfinancing.de

III. Datenverarbeitung

Im Rahmen der unverbindlichen Registrierung zur Teilnahme am gebündelten Vorgehen der Litigation Financing & Capital im Quartoblechkartell erheben und verarbeiten wir diverse Daten derjenigen, die sich für eine Teilnahme unverbindlich registrieren. Die Registrierung ist grundsätzlich freiwillig. Im Rahmen der Registrierung zur Teilnahme über das Webformular ist die Angabe der diversen Daten jedoch erforderlich.

Die Erhebung und weitere Verarbeitung der im Rahmen des Teilnahmeformulars angeforderten personenbezogenen Daten erfolgt zur Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen bzw. gegebenenfalls zur Erfüllung eines Vertrages mit den betroffenen Personen (Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO). Die erhobenen Daten werden nur so lange verarbeitet und gespeichert, wie es für die Erreichung dieses Zwecks unbedingt notwendig ist. Sofern sich registrierende Personen zu einem späteren Zeitpunkt endgültig zur Teilnahme am gebündelten Vorgehen der Litigation Financing & Capital im Quartoblechkartell entscheiden, erfolgt eine weitere Verarbeitung der zur Durchführung

am gebündelten Vorgehen erforderlichen personenbezogenen Daten. Diesbezüglich werden betroffene Personen zu einem späteren Zeitpunkt gesondert informiert. Sofern sich registrierende Personen nachfolgend gegen die endgültige Teilnahme am gebündelten Vorgehen der Litigation Financing & Capital im Quartoblechkartell entscheiden, wird die Verarbeitung der entsprechenden personenbezogenen Daten eingeschränkt und die Daten werden nach Ablauf der einschlägigen gesetzlichen Aufbewahrungspflichten gelöscht.

Hinsichtlich der Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen der Nutzung unserer Website verweisen wir auf die allgemeine Datenschutzerklärung (https://www.quartoblechkartell.de/datenschutz).

IV. Betroffenenrechte

Personen, deren personenbezogene Daten wir verarbeiten, haben das Recht, von uns jederzeit Auskunft über ihre gespeicherten personenbezogenen Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO), deren Berichtigung (Art. 16 DSGVO), Löschung (Art. 17 DSGVO) oder die Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO) zu verlangen. Darüber hinaus besteht ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO).

Unter bestimmten Umständen besteht zudem grundsätzlich das Recht, der Verarbeitung personenbezogener Daten zu widersprechen (Art. 21 DSGVO).

Sofern personenbezogene Daten auf Grundlage einer Einwilligung (Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO) verarbeitet werden, haben betroffene Personen das Recht, die Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen, also ohne, dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitungen berührt wird.

Betroffene Personen haben daneben das Recht zur Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO). Die für uns zuständige Aufsichtsbehörde ist die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Hessen, Gustav-Stresemann-Ring 1, 65189 Wiesbaden Telefon: 0611-1408 0, E-Mail: poststelle@datenschutz.hessen.de, Website: https://datenschutz.hessen.de.

V. Automatisierte Entscheidungsfindung

Eine automatisierte Entscheidungsfindung einschließlich eines Profilings findet nicht statt.

Stand der Datenschutzinformationen: Januar 2021